

W NIEDZIELĘ DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 1801.

*Z Krakowa d. 18. Października.*

Przybyłe ostatnią pocztą z Wrocławia listy, zapewniają, iż tam odebrano ważną z Berlina wiadomość przez satafotę, że przedugodne punkta pokoju między Anglią i Francją już aktualnie podpisane zostały. W krotce urzędowe doniesienia przekonają publiczność, czyli tak jest w samej rzeczy.

*Z Brynu d. 10. Października.*

J. C. K. M. raczył naysławiejszy wódz wie jednego żołnierza z batalionu Strozkiego, który teraz w Galicyi znajduje się na stanowiskach, dopóki ta bez sposobu zostawać będzie 50 ryń., a dla dziecięcia oneyże jeszcze niemowlęcia 25 ryń. roczney pensyi wyznaczyć.

Podług urzędowych doniesień z Konstantynopola Alexandrya już się wojskom Angielsko tureckim na d. 28 Sierpnia poddał pod następującemi warunkami: 1) Załoga z 12,000 głów składająca się poydzie niewolą wojenną. 2) Jenerał Angielski obowiąznie się ją w przeciągu 30 dni do

portów francuzkich przewieść. 3) Wszyscy stronnicy francuzcy iakley bądź religii wraz z wojskiem do Francyi przewiezieni zostaną. 4) Piechota zatrzyma karabiny, ale armaty w twierdzy pozostaną. 5) Statki przewozowe będą prowadzone i dowodzone przez Anglików. 6) Wszystko cokolwiek tylko w Alexandryi znalezione będzie (rachując w to 600 armat) zostanie uznane za własność Angielską. Nayszczegulniey małą się tu rozumieć okręty, które od dawnego czasu wypłynąć z portu nie mogły. 7) Załoga alexandryyska obowiąznie się nie służyć przeciw Anglii aż do czasu wymiany. Goniec tę wiadomość wiozący nie uda się nową drogą przez Francją, ale przez Kuxhawen do Anglii.

*Z Londynu d. 25. Września.*

Xtę Wallii oddając w nocy wizytę Pani Fitzherbert, spadł ze schodow, i tak mocno się potłukł, iż władnąć sobą nie może.— Admirał Nelson wraz z Panią Hamilton odwiedzili oycę Sydneya Smith. Nad depezsami przybyłemi od Nelsona

admiralicja długą odprawiła radę. Dziś to z Londondery do Ameryki. D. 22 Czer-  
 obchodzą 39tą rocznicę koronacji Kró-  
 la. — Wystano znowu do Egiptu 500 jaz-  
 dy i znaczny park artylerji. P. Balduin  
 rodem z Londynu został nauczycielem je-  
 zyka angielskiego w liceum paryskim. —  
 Tegorocznie żniwa zboża i ziemniaków w  
 Anglii przewyższają wszelkie nadzieje. Z  
 północney Ameryki donoszą, iż tam tego-  
 roczne żniwa półtora razu są większe ni-  
 żeli przez wszystkie dotąd lata.

Gdy breve papieżkie w łacińskim je-  
 zyku do tutejszych biskupów francuzkich  
 ogłoszone zostało, w którym Ojciec S.  
 wspomniawszy o podobnym przypadku na  
 zbiorze kartagińskim, ubolewa iż go los  
 przymusił ich opuścić; gdy nadto tutej-  
 szy Nuncyusz Erskiński oznajmił im, że  
 Papież utracił wszelkie prawo do dyspo-  
 zycyi biskupstw francuzkich: biskupi tego  
 poniedziałku 2 razy się zgromadzali u Ar-  
 cybiskupa Narbony, nic jednak nie udecy-  
 dowali. Arcybiskup d'Aix Boisgelin lat  
 już 70 liczący oświadczył się za breve.  
 Mówił on długo w tym celu i oświadczył,  
 iż tak małe zgromadzenie nie może nic sta-  
 nowić 14 biskupów oświadczyło się prze-  
 ciw breve, a 3ch z nich, to jest Arcybiskup  
 d'Aix 70 lat mający, Cice Arcybiskup  
 Bordeaux lat 68, i biskup de Comignes lat 81  
 rachujący i 13 biskupów.

Gazeta dworska zamyka odezwę za-  
 braniającą wywozu żywności z Anglii. —  
 Xtę Jork wyjechał na obeyrzenie wojsk  
 nabrzeżnych. Jeńców francuzkich przenie-  
 siono teraz na okręty. Trzy regimenta  
 piechoty w krotce do Gibraltaru odpłyną,  
 skąd 3 inne udadzą się do Egiptu. Mie-  
 szkańcy Anglii wynoszą się teraz do A-  
 meryki. D. 20 Lipca 1492 osób wypłynę-

wca przybyło na 2 statkach 341 osób z  
 Wallii do Nowego Jorku. — W Walencyi  
 wszczęła się kłótnia między wojskiem  
 francuzkiem i hiszpańskim, w której 80  
 Francuzów poległo.

Dzisiejszy wieczorny kurjer, mie-  
 ści w sobie list z Egiptu, w którym wyra-  
 ża że tam można kobiety kupować, i że  
 choroby oczne mocno się zagałęły. — D.  
 24 Września część eskadry Nelsona wy-  
 płynęła z Deal ku brzegom francuzkim.  
 Między Francuzami których Porta na wol-  
 ność wypuściła, znajduje się znany Jam-  
 bon St. André, bywający konsul w Smirnie.  
 Codziennie tu spodziewamy się wiadomo-  
 ści o zdobyciu Brazylii. W Dover ca noc  
 200 ludzi na wartę ciągnie. Tamtejszą  
 twierdzę opatrzono w żywność na 6 mie-  
 sięcy. W Surynam żołciowa gorączka  
 czyni spustoszenia. Wiele okrętów po-  
 wrociło stamtąd bez ładunku. Z rzy wyż-  
 szej ukradziono złote frandale tron ota-  
 czające. Wiadomość, iż Toussaint l'Ou-  
 verture, ogłosił się niepodległym, jest  
 zmyślona.

W kurjerze Londyńskim czytamy u-  
 wagi następujące: W czasie gdy, mocar-  
 stwa lądowe pomimo znacznego między  
 sobą nie porozumienia, dążą do pacyfisa-  
 cyi prawie konieczney, obawa względem  
 zamiarów nieprzyjacielskich coraz więcej  
 nabiera mocy, nie dla tego abyśmy mniemać  
 mieli, iż one w krotce do skutku przywie-  
 dzione być mogą, ani też dla tego, że  
 bardzo znaczne siły morskie i lądowe na  
 oaybliższych nas brzegach zgromadzono,  
 lecz że obszerność wielka czynionych przy-  
 gotowań zaczęta wprawdzie w niepewność  
 względem rzetelności ich zamiaru, i za-

gręta wielu zarazem punktom, aby wszę-  
dzie można być w gotowości do dania od-  
poru. Admirał Nielly prefekt marynarki  
w Dunkierce nie ma tam wcale iak mo-  
wiono nadzwyczajnego zlecenia, a jenera-  
rał Lannes o którym zapewniano, że przy-  
był do Dunkierki, ani na moment niewy-  
jeżdżał z Paryża. Admirał Latouche Tre-  
ville jest w Boulogne, lecz nie masz tam  
żadnego znanego jenerała. Prawdziwym  
punktem na zebranie się sił nieprzyjaciel-  
skich zda się być Brest, którego oko-  
lice są pełne woyska, i Kadyx gdzie admi-  
rał Truguet nad flotami francuzką i hisz-  
pańską obsadził kommandę. Eskadra pod ad-  
miralem Gauthesumo jest w Tulonie. Tym  
sposobem Irlandya może być celem usi-  
łowań floty brestenskiej; Brezylia floty  
Kadyxkiej; Gantbeaume może powrócić  
do Alexandryi, którey bliżkie poddasie się  
dotąd jest wątpliwym, a Grecya prócz o-  
pieki Rosyi nie ma inney pewności. Bez-  
wątpienia Francya niechciałaby zarazem  
na te wszystkie punkta uderzyć; trudno  
jest tylko zgadnąć przeciw któremu usi-  
łowaniu swoje wymierzy.

*Dnia 29. Września.*

Negocjacye z Francją żadney nie-  
cierpią przerwy. D. 27 t. m. przybył z  
Kale do Dowru statek pokojowy z depe-  
szami do ob. Otto, które, iak słyhać ma-  
ją zawierać ostateczną odpowiedź rządu  
francuzkiego. D. 25 odplynął statek po-  
koiowy z Dover do Kale.

Z Dowru pod d. 25 donoszą, że po-  
przybyciu pocztowego statku na doiu one-  
gdayszym w wieczor, zaraz nazajutrz z ty-  
rana wszystkie tam stojące armatne i uz-  
brojone statki wypłynęły i udały się ku  
Kale. Pomieniony statek przywiózł bo-

wiem wiadomość że 15 armatnych batów  
pomimo mocnego ich ścigania przez na-  
szych korsarzy z Dunkierki do Kale prze-  
plynęło; jedna na tymże statku znajdu-  
jąca się osoba twierdzi, że w Kale znajdu-  
je się 52 statków rozney wielkości; domy-  
ślają się zatem, że nasi marynarze poku-  
szą się o zniszczenie oney. Statki armatne  
nieprzyjacielskie stojące w Boulogne z ra-  
zy wychodziły z portu, ale za zbliżeniem  
się okrętów naszych natychmiast powra-  
cały.

W Irlandyi trwają ciągle rabunki i  
morderstwa. Mówią, że się tam wiele  
francuzkich emissaryusów znajduje. Wie-  
lu Irlandczyków ćwiczy się potajemnie w  
sztuce robienia piłą i wszelką inną bronią.  
Nuncyusz papieżki Erskine napisał drugi  
list do znajdujących się tu biskupów fran-  
cuzkich, w którym ich wzywa, aby nie  
wszyscy razem, ale każdy z osobna na o-  
statnie breve papieżkie odpowiadali. O-  
statniey soboty zgromadzili się znowu bi-  
skupi, i postanowili uczynić zadosyć pa-  
pieżkiemu żądaniu. Pięciu z nich jest za  
bezwarynkowem zrzeczeniem.

Lord Nelson na fregacie Amazonka  
popłynął ku brzegom francuzkim, ale d.  
25 wieczorem do Deal powrócił, zobaczy-  
wszy, że wszystkie statki dobrze się około  
brzegów francuzkich rozstawiły. Walecz-  
ny kapitan Parker, który w ostatney roz-  
prawie miał zgruchotaną nogę, gdy mu  
ją musiano odjąć, nie mógł tej operacyi  
wytrzymać. Ciało jego d. 27 t. m. iak nay-  
wspanialej pogrzebanem zostało. Okrę-  
tę w Dunach zawieszily oznaki żałoby;  
200 ludzi piechoty, z żałobną muzyką szło  
przed trumną, którą 6 kapitanów niosło.  
Za niemi postępowali wsród tłumy admi-

ratowie Ludwige i Nelson, z których ostatni wiele łez na grobowcu swojego przyjaciela wylał.

Z Przylądku dobrej nadziei donoszą, że korsarz angielski Pinguin od 18 armat schwytał d. 12 Maja szwedzki wschodnio-indyjski okręt Zofia Magdalena płynący z kantonu, na którym ładunek kawy, muslihanu i t. d. na 150,000 f. szt. (6,000,000 zł. pol.) znajdował się, tenże korsarz schwytał i zgi statek szwedzki Westgottland i do Anglii odesłał.

Lord Nelson otrzymał list bez imienia z żądaniem wypłacenia 100 gwineów w przeznaczonym czasie, inaczej zagrożono mu odkryciem niektórych anekdotów, które wiele jego honorowi zaszkodzą. Wzgardził tem Nelson, i chce odkryć autora listu i onego do sądu pociągnąć. — Tutejszy ambasador rosyjski rozdał zokazyi ratyfikacji pokoju z naszym rządem znaczne podarunki. Xrę Wallii przychodzi do zdrowia. Nasza kanatowa flotta została d. 24 Września świeżą ogrodowizną opatrzona, i mowią że ciągle przed Brestem stać będzie. W portach Kuby zakazano przywozu wszelkich towarów angielskich nawet na obcych statkach.

Z Konstantynopola odbieramy niektóre myśli względem odmian politycznych w Dywanie. Mowią że partya francuzka zaczęła się pokazywać. Ta wiadomość nie jest niepodobną. Państwo Tureckie znajduje się prawdziwie w smutnym położeniu, i można uważać za największą miłośnię tureckiego nieroztropność że się pokłóciła z jedynym mocarstwem mogącym dać mu dzielną pomoc i własny mający interes do uczynienia tego. Turcy uważać przeciw mogą za czyn mądrości

zapomnienie krzywd o które mogą się żalić i odwołanie przyjaźni obydwom mocarstwom pożyteczny. Francya może zawiesić nieprzyjacielskie kroki o których zamyśla i wstrzymać dalsze zamieszania do których mogłaby należeć. Tym sposobem Francya może pozyskać pozwolenie na zatrzymanie prowincyi którą iey usiłują wydrzeć. Ze Francuzi gotują zrzęcznie tę zmianę trudno jest o tem wątpić. Wolne mają do tego pole w Konstantynopolu, gdzie my niemamy żadnego zręcznego i utalentowanego człowieka do wystawienia przeciw nim. Użyją bezwątpienia najlepszej części ciała dyplomatycznego dla pozyskania zgody. Bonaparte żąda gorliwie zatrzymania Egiptu; może że zgodę z Turkami za najlepszy do tego widzi szrodek. W rządzie, w którym rewolucye są tak nagłe, jak przywidzenia despotyzmu, łatwo jest otrzymać zmianę polityki; jeżeli Turcy to uczynią, wielu ludzi krok takowy jako powrot do zdrowey polityki będzie uważać. Bonaparte może przez traktat otrzymać Egipt, rzecz ta nie jest wcale niepodobną, i jeżeli zachodzą jakie negocyacye mogą one wyiasnić przedsięwzięcie generała Mesou bronięcia tak u porczywie Alexandrii. W niniejszym stanie rzeczy trudno jest przepowiedzieć do jakiego punktu wnioski te są pewne. Państwo Ottomańskie w najsmutniejszym jest stanie. Pasma Oglu coraz większe czyni zdobycze, a Sultana żadnych nie ma środków pokonania go. Żadne mocarstwo proci Francyi nie może zawiesić ani uprzeczyć upadku państwa wyniszczonego i bez sił dostatecznych. (The Morning Chronicle.)

Z Paryża d. 28. Września.

Odbieramy z wyspy Elby następującą wiadomość:

*Rapport generała dywizyi Watrin do ob. Belleville kommissarza handlowego w Liwornie; zgłówney kwatery Porto Longone d. 15. Września 1801.*

"Dnia Wczorayszego eskadra admirała Warr o 27 liniowych okrętów, 3 fregat i 2 brygów żłobna, wysadziła po prawej obezu naszego blisko 5000 ludzi. Wyszliśmy za okopy, a po 6ciogodzinny nader uporczywey rozprawie, odparliśmy ich na okręty ze stratą 1200 ludzi w zabitych i rannych. Dwieście ludzi i wielu officyerow angielskich dostało nam się w niewolą, których w krotce do Liworny przesiłę. Ogień bateryy naszych ogłosił z masztow jednę nieprzyjacielką fregatę, której zguba była nieuchybna, ale przywiązawszy do niej 20 przewozowych statków uratować ją potrafiłono. Żołnierze nasi nie mając dosyć na spędzeniu zładu nieprzyaciela, rzucił się w morze, 13 szalupy armatne zajmują, a 7 innych wprzod zatopione zostały. Rozprawa ta wielką przynosi woyskom Rzepliey chwagę. Niedostatek i chorobami zażkane, potrzeba im było wszystkich sił swoich dobitcz, dla pokonania woyska od nich liczniejszego, a przez ogień nieprzyacielskich bateryy silnie popieranego. W rozmaitych punktach uskuteczniłi swoje wylądowanie Anglicy; tysiąc ich ludzi od 3 liniowych okrętów popierani napaśli na Marciana, ale waleczni mieszkańcy z niewielką liczbą Francuzow i żołaków na okręty ich zapędzili. „

Podp. *Watin.*

Celem tego wylądowania było uwolnienie

Porto Ferrajo od strosy lądu. Generał kommandujący Murat pisał do ministra wojennego z Medyolaou pod d. 19 Września w następujących wyrazach:

"Ob. Ministrze! Od kilku dni Porto Ferrajo jest bombardowane. Baterye nasze bronią estadrze Warrena weyścia do portu. Daley jenerał Murat wspomina o udaremoionem wylądowaniu Anglikow na wyspę Elbę. Między wysadzonemi na ląd woyskami znajdowało się 2500 ludzi z regimientu Wattewille, woyska morskie i t. d. "Oblężeni uczynili wycieczkę, i jednę naszą baterią, która nieprzyacielskim statkom do portu przystępu broniła opanowali. Generał Martin wpuścił nieprzyaciela opór milii od brzegu, potem z bagnetem w ręku go atakował, gdy tym czasem adiutant Sakeln o tarł nań od miasta. Przerznięto nieprzyacielowi do cofania się drogę, i wyjąwszy małą liczbę, która drapiąc się po skałach, dopadła okrętów, wszystko zacięliśmy w niewolę. Przeszło tysiąc Anglikow zostało zabitych, a dziesięć armatnych szalup w zdobyczy nam się dostało. „

Statki pokojowe (mówi dziennik Publiciste) przemiliły się nieustannie pomiędzy Kale i Dover, i zdaje się, że pogłoska o zerwaniu negocyacyy była tylko dziełem lichwiarzy.

Papiery rządowe podniosły się na 49 fr. i 50 cen.

D. 19 t. m. w nocy 20 statkow armatnych z Kale przybyło do Dunkierk. W Boulogne nowa dywizya od 15 statkow z portu na stanowisko wyszła. Spodziewają się tam nowego ataku. — Kardynał Caparra liczy lat 68 i jest słabego zdrowia. — Monitor donosi, że dwor berliński na

przełożenia rządu naszego już uznał Króla i między innymi list generała Beillard do Etrury, co ze strony dworu rzymskiego pierwszego konsula pod 30 Czerwca z tudzież Rzepltych helweckiej, liguryi Kairu, którego treść jest następująca: skiej, cisalpińskiej podobnie nastąpiło. — "Gdy się j. n. Menou do Alexandryi udał, Hieronim Bonaparte, który się na Gantheaume flocie znajdował, powrócił przez woyska, przez posiłkowego. Z tych po o Aix do Paryża. Według wyznania tego sadzeniu twierdzy kairskiej nie pozostało żołnierze w tej wyprawie przez niedosta mi iak 485 ludzi do dziesiącia. Dla utrzy tek wody i żywności, wiele ucierpieli, a mania w tem mieście spokojności, kazałem zła pora roku przeszkadzała wysadzeniu naczelników religii i członki dywanu osadzić w kairskim zamku. Wyglądałem dość woyska na brzegach Afryki. — Z Marsylii donoszą, że statek pocztowy Lodi i fregata Fauvette z 4ma okrętami od tamtejszej eskadry z Ciotat na morze wyszły.

Sławny bywszy konstytucyonista Monnier otrzymał od rządu naszego po zwolenie przeniesienia swojego instytutu edukacyi do Francyi, na miejsce, gdzie mu się podoba. Obrat on na to Lion, i w krótcie na Paryż do tego miasta się uda.

Prefekt marynarki w Tulonie pisał do ministra marynarki pod 16 Września, donosząc, że angielski pokojowy statek przywoził tam z Egiptu szefa brygady Hautpoul, kommissarza wojennego Regnier, i jeneralnego dozorcę ammunicyi Champy. Ci zapowiedzieli rychłą załogę Kairu pod jener: Beillard przybycie. Składa się ona z 12,148 ludzi, to jest 2743 lekkiej piechoty, 3607 woyska liniowego, 1210 jazdy, 1624 artykrystów, 341 inżynierów, 897 legionu Koptów, Greków, Syryczyków &c. ogółem 643 officyerów, 10,870 unter-officyerów i żołnierzy, i 374 urzędników cywilnych. Pomędzy tem woyskiem zaayduie się 1900 chorych. Gdy szpitala tulońskie nie będą mogły tak wielkiej liczby pomieścić, postanowiono zatem, znaczną część onych do Marsylii przenieść. Monitor miejsc w sobie depezę z Egiptu przysłane niedostatek dalsze utrzymywanie uczynił

niepodobnem. Już nie można się było lepszego rzezy obrotu spodziewać. Okrutne powietrze czyniło spustoszenia. Pałazem codziennie na śmierć walecznych wojowników, chwalebsemi ranami obrzytych, którzy niegdyś pod Tobą, Ob. Konsulu, pięć armii nieprzyjacielskich we Włoszech pokonali. Najmnieysze spóźnienie niepozwoliłoby mi było pod takimi warunkami ugody zawrzeć.,,

*Dnia 29. Września.*

Po przybyciu gońca angielskiego natychmiast rada stanu do Malmaison zwołaną została, skutek atoli naradzenia dotąd nie wiadomy. Nadzieja pokoju znowu się wzmożła, a papiery rządowe podniosły się do 52 franków. — Utrzymują powszechnie, że wspomniany goniec przywiozł ultimatum rządu angielskiego, i że rząd nasz już w główniejszych punktach porozumiał się. To jednak potrzebuje potwierdzenia. — Równie jest niepewna iakoby rada stanu nadawczyźnie się zebrała dla zbankrutowania iednego domu, przez który wiele interesów rząd robił. — Po raz pierwszy Jugier angielski The Vigilant przywiozł depeze do Kale do P. Merry; będzie on ostąd zastępował miejsce pakietów, które za statki pokojowe używano do tych czas.

Podług listów z Hiszpanii korpus od 10,000 ludzi zebrał się w okolicach Walencyi dla utrzymania tam spokojności.

Minister policji ob. Fouché, zaprosił do siebie radcę stanu Röderer, i w te przemówił do niego słowa: " Zaprosił m Ciebie Obywatelu do siebie, aby Ci oznaymć, że dziś o godz. 10 w nocy masz być w twoim własnym domu zamordowany. Wszakżeś w tym i w tym dniu odebrał

znaczną summę pieniędzy; schowateś ją w tę, a w tę szufladę twoiego biurka. W drugiej zaś znajdują się klejnoty twoiey małżonki, która dziś w wieczór ma przybyć. To wszystko wiadome jest złodzieiom; dla dostania więc tych rzeczy, mają ciebie wraz z żoną zamordować. Nie maszże na kogo porozumienia? „ Nie mam nikogo, odpowiedział Röderer, procz starego sługi, który już przy mnie lat 28 zostaje, a za którego poczciwość zawsze zaręczyć mogę. „ Ten sam, rzekł minister wpuści do domu zboyców przez drzwi tylne twego ogrodu wychodzące ku polom elizeyckim. Ale nie troskay się, powróć spokojnie do domu; policya zawsze czuwa. „ Jakoż o 10 godzinie zdrayca służący otworzył drzwi ogrodowe i wpuścił zbóyców; ale zaledwo weszli, gdy żandarmowie, pomimo nawet wiedzy Röderera w ogrodzie ukryci, otaczają ich, i przed sąd wleką. Ta okoliczność dowodzi, iak daleko tuteysza policya jest czynną. Wkrótce potem Röderer wyjechał do departamentu Meurthe.

Podług listow z Brestu, każdy z 16tu tam stojących liniowych okrętów, zabrał 400 ludzi lądowego woyska, które pod rozkazami jenerała Humbert, dowodzey niegdyś wyprawy do Irlandyi, zostały.

Marszałek dworu kardynała Kaprara, P. Juoior wczoray tu przybył; za kilka dni sam legat jest spodziewany. — Obyw: Barbé Marbois ministrem skarbu, a prefekt marynarki Bertin z obyw. Berenger, członkiem trybunatu, radzcami stanu zostali przez wyrok konsulow mianowaci. — Na cześć jenerała Marceau, który w 27 roku poległ na polu chwały, wystawiony będzie w mieście miejscu urodzenia iego

obelisk, i tamtejsza ulica ma nosić jego imię. — Dzisiejszy Monitor mieści w sobie wypisy z listów biskupów francuzkich bawiących się w Londynie, którzy się biskupstw swoich rzekli.

D. 17 t. m. stanęła w Madrycie uroda między Cyspinią i Piemontem w 18 artykułach, mocą której zaspokoiono wszystkie kłopoty dotychczasowe o granice, i umowiono się względem wzajemnego wywozu zboża. — Wysłało tu rozporządzenie, że każdy transport ostrzyg ma być rewidowanym przez kommissarza policyi; zepsute natychmiast będą rzucane w wodę; tenże sam los spotka zostające przez 5 dni na statkach.

Przesyłanie listów nazwanych z Jeruzalem co raz więcej znówu zaczyna się mnożyć i rozchodzi się aż zagranicę. Listy te są przesyłane od oszukańców, którzy mienią się być więzionemi i utrzymują, iż wiedzą o miejscu, w którym są ukryte niezmiernie skarby należące do osoby, które w czasie rewolucyi życie utraciły, a z którymi w najściślejszej iak zapewnialią żyli przyjaźni. — Ofiarują wydanie sekretu o miejscu tych skarbow osobie, do której piszą, i przez to zyskują niekiedy wnadgródę pieniądze. Prywatne osoby za granicą tym sposobem oszukiwane były. Minister policyi przez różne odezwy starał się ostrzedz o tem gatunku oszukaństwa.

*Z Medyolanu d. 19. Września.*

Na dniu wczorajszym wydział rządowy udał się do Monza aby był przytomnym ćwiczeniom wojska cisalpińskiego nowo ubranego. Z tej okoliczności dał wielki obiad dla jenerałow i officyerow wyższego sztabu; w wieczor był bal. Wy-

dział zatrudnia się teraz dopełnieniem wojska, którego liczba do 18,000 ludzi ma dochodzić.

Jenerał Leytnant Mancey na d. 14 tym zrana opuścił nasze miasto, powracając do Francyi. Uliś on się drogą przez szwajcaryą; w czasie przecjazdu swego przez Lugano od władz wojskowych i cywilnych był witany.

Piszą z Neapolu, iż na brzegach tego królestwa znajduje się flotyła algierska od 16 żaglow, która w czasie nocy na rozne punkta czyni wylądowania. Flotta ta zabrała 7 statkow płynących do Liguryi.

*Z Fryburga d. 21. Września.*

Położenie Brysgowii dotąd się nie odmieniło, kraj ten zawsze jest od wojsk francuzkich zajęty i nie pewny względem przyszłego swojego losu. Dla ulżenia mieszkańcom w czasie zbiorow wina, wojska francuzkie znajdujące się w częściach kraju tego mających winnice cofnięte zostały do części austriackiej lasu czarnego.

Zapewniają, że Frykthal wkrótce od wojsk helweckich zajęty zostanie.

*Z Vitebo d. 22. Września.*

D. 4. t. m. gdy uroczystość naszej patronki S. Rozalii poszła, w pośród mnóstwa woskowych pochodni z procesyą noszono po ulicach, jedna dama, przypatrując się idącej procesyji przez ciasną uliczkę, spadła z balkonu; to sprawiła między pobliskimi nieszakie zamieszanie, a gdy po całym zgromadzeniu rozszerzyło się, nagle od woskowych pochodni zapalała się pożar i rusztowanie, i bez żadnego ratunku płonie, co tem bardziej pomnożyło zamieszanie, w którym 35 osób zginęło, a między nimi 3 ciężarnych niewiast, 4 kanoników, i 3 zakonników.



# D O D A T E K

D O N<sup>o</sup> 83.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 18. PAŹDZIERNIKA 1801.

*Z Ratysbony d. 28. Wrzesnia.*

Na dzisiejszym posiedzeniu seymu wpisano w protokół liczbę głosów i dodatków do nich. W kollegium Elektorów minister brunświcki żądał, aby deputacya wybrana z łona seymu miała polecić sobie ukończenie pokoju, oświadczając jednak, że przyłączy się do większości jeżeli ta ważny ten interes powierzy J. C. K. Mości. — Minister czeski obmaczył się w okoliczności deputacyi tak jak minister austriacki na posiedzeniu d. 25, a minister brunświcki uczynił to samo oświadczenie co minister magdeburski względem wyboru duchownych. Minister kolonński odpowiedział na to oświadczenia przez protestacyę bardzo obszerną.

W kollegium Xiążąt, Bremen i Osna-bruck głosowały jak Brunświck, Freysingen, Ratysbona, Bertolsgaden, Höbenzollern i Zakon teutoński przystąpiły do głosu Austrii w przypadku, gdyby J. C. K. Mość nie chciał się podjąć dokończenia pokoju; ostatni z tą jednak różnicą, że Wüzburg na miejsce swoje do deputacyi proponował. — W dodatkach do głosów Baden Durlach, Bamberg, Wüzburg, Mecklenburg Schwerin, hrabiowie Westfalii, Frankonii i Szwabii przyłączyli się do głosu Austrii. Sax Coburg i Anhalt żądali deputacyi nadzwyczajnej. Fulda, Ratys-

bona, Freysingen, Bertolsgaden i Münster protestowały się przeciw oświadczeniu magdeburskiemu. — Przy końcu posiedzenia minister dyrektoryalny moguncki oświadczył, iż wkrótce poda seymowi projekt konklusum dla kollegium Xiążąt i że wreszcie odbierać ieszczę będzie głosy i dodatki, któreby padać wypadło.

Hrabia Metternich Winneberg spodziewany tu jest na początku Października.

*Dnia 30. Wrzesnia.*

Żadney niepodlega wątpliwości, że deputacya rzeszy będzie miała poleczone sobie ukończenie interesu wynadgrożeń. Powszechnie mniemają, że Ratysbona na miejsce odbywania się tej deputacyi przeznaczona będzie.

*Z Berna d. 26. Wrzesnia.*

Kommissya konstytucyjna zdała d. 21 rapport ogólnemu seymowi, ob. Koch czytał projekt z niektórymi małemi odmianami, które w nim uczyniono; postanowiono potem, że projekt ten będzie przełożony na francuzki i włoski język i wydrukowany w 100 exemplarzach dla rozdania go członkom seymu. Po czem seym posiedzenia swoje do d. 25 odrzucił, aby miał czas rozważyć dostatecznie nowy akt konstytucyjny. Dnia wczorajszego seym rozpoczął posiedzenia swoje dla rozpoczęcia roztrząsania rzeczonych projektu: czło-

nek jeden wnosił, aby poprzedniczo przyjąć pewne zasady dla otrzymania prędszego skutku. Wniosek ten do roztrząsienia do komisji odesłano, którą 4 członkami powiększono.

Ob. Verninac miał piękny pałac Murry o 3 ćwierci mili od tego miasta. Minister ten wezwał seym aby prace swoje ile możności przyspieszał.

Drugi batalion 87 półbrigady francuskiej przybył wczoraj do Lauzanny, a pierwszy batalion znajduje się w Wewey. Nieprzesłają mówić o nowym urządzeniu wojsk posiłkowych helweckich. Przez Szwajcaryą przechodzi wielka liczba żołnierzy i officyerów powracających z Włoch.

*Od brzegów Menu d. 2. Października.*

Piszę z Münster, że Atcy Xię Antoni spodziewany tam jest wprzeciągu tego miesiąca; wyporządkują już pałac na przyjęcie tego Xlecia.

*Z Petersburga d. 18. Września.*

Kupcy tutejsi kazali medalnikowi A. Bransow w Berlinie wybić medal wielkości rubla na pamiątkę wstąpienia na tron Alexandra I. Na jednej jego stronie jest obraz Imperatora w zwyczajnym stroju z opisami: *Alexander I. Russorum Imperator PP.* (pater patriæ) Na odwrocie zaś jest wyobrażenie Ceteri i Merkurego, którzy sobie na ołtarzu rosyjskiego państwa tęce podają z opisem: *Felicitati perpetuae.* A na podziśie *Commercium Petrop. Ex voto* 1801.

*Z H-gi d. 3. Października.*

Już 15,000 francuskiego wojska zaczęło z granic naszych wyciągać. Sawa donosi 22 regimentu strzelców konnych już wyruszył z Bergenzpazem do Francji. Względem

pozostających 10,000 ludzi będzie nowa ugoda zawarta. Przybyły tu kommissarz francuski Julien odprawił 8 kampanii, towarzyszył Bonapartemu do Egiptu i w bitwie pod Marengo. W roku 1792 był już kommissarzem wojennym, urządzał rząd republikański w Neapolu, i w większą część Europy zwiedził.

Dzienniki nasze przywiodzą następującą wiadomość: "Listy z Berlina z pewnych rąk donoszą, że dwór pruski odstąpił już od tego, aby dom Oranii miał być w iakowy sposób do Rzeplki bawarskiej przywrocony. Już dawno ten postąpił z Francją umowy względem wynadgróźenia Xcis Oranii w Niemczech i przetożył naszej Rzeplki zaspokoienie pretensyi domu tego pieniężną summą. „

Od d. 1 t. m. rozpoczęło się już w całej Batawii głosowanie na nową konstytucyą. W Amsterdamie, Leuwarden i innych kilku miejscach niektórzy obywatele protestowali się przeciw niej. Teraźniejszy dyrektoryat wydał objaśnienia niektórych artykułów nowej konstytucyi. — Onegdaj baron Hügel poseł württembergski oddał dyrektoryatowi listy zaufaloe,

*Z Filadelfii d. 18. Sierpnia.*

Gdy prawa kwarantyny niektórych europejskich mocarstw są dla naszego handlu nader szkodliwe, wydział skarbowy wydał zatem do wszystkich celników pod d. 15 Lipca okólnik z przepisem, ażeby każdy statek nasz odwijający był opatrzony paszportem zdrowia. Jeżeli by w okolicach panowały zaraźliwe choroby ma to być w paszporcie wymienione. — Potwierdza się, że osobna konstytucyą dla St. Domingo z wielkimi uroczystościami d. 9 Lipca została tam wprowadzoną. Touf-

saint z tej okoliczności wydał odezwę, w której, która nam nawet boską religią Jezusa Chrystusa przywraca. „ Zgromadzenie St. Domingo iakiey bądź jfarby lub stanu środkowe ma podadź ustawy iak naystosownieysze dla wyspy St. Domingo. Cała odmiana dzieie się za zezwoleniem i pod opieką rządu francuzkiego.

którey oznaymit, że wszyscy mieszkańcy są odtąd na zawsze wolnemi. ” Uderzmy czołem, mowi on, na sam przed przed Tworcą natury, dziękuymy mu za błogostawieństwo naszey konstytucyi no-

### D O N I E S I E N I A.

Ponieważ propinacya miejska i grunt miejski Staszyskie pole zwany miasteczka Wierzbicy w dniu 26 Października r. b. o 9. godzinie zrana drogą publiczney licytacji plus offerenti w dzierżawę puszczone będą, to jest: propinacya od d. 10 Stycznia 1801 do 1 Listopada 1803 zaty m na rok 1, 9 miesięcy i 20 dni w cenie fiskalney roczney 385 fl. czyli na czas całkowitey arendy za cenę wywołania 695 ryń. 9 xr. grunt zaś miejski od 10 Stycznia 1802 do 1 Listopada 1805 to jest na lat 3, 9 miesięcy i 20 dni w cenie fiskalney jednoroczney 4 ryń. 15 xr. czyli na czas całej dzierżawy w cenie wywołania 16 ryń. 10; życzący takowey arendy mają się przeto w dniu rzezonym na Ratuszu Wierzbicy znajdować, gdzie onym właściciwa cena fiskalna i kondycye przepisane arendowne ogłoszone zostają. W Radomiu d. 11 Wrześ. 1801.

W niebytności JW. Starosty cyrkul.

*Bernhard.*

Ponieważ propinacya miejska Król. miasta Jastrzab w dniu 28 Października r. b. o 9 godzinie zrana drogą publiczney licytacji więcey daiącemu od d. 1 Novembra 1801 do d. 1 Novembra 1802 na rok ieden w cenie fiskalney 255 zł. ryń. w dzierżawę puszczone będzie; życzący tej arendy mają się więc w dniu wyżej rzezonym na Ratuszu w Jastrzabiu znajdować, gdzie onym właściciwa fiskalnoa cena i kondycye arendowne przepisane i ogłoszone zostaną. W Radomiu d. 11 Września 1801.

W niebytności JW. Starosty Cyrkularnego.

*Bernhard.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszym Edyktem do publiczney podaje wiadomości, iż gdy pertraktacya majątku po śmierci Franciszka Juraszewskiego dnia 30 miesiąca Października r. b. o godzinie 10 ranney na żądanie PP. Bieńkiewicza, Ekielskiego i Miskiewicza iako nie przytomnych Maryanny Tokarski, Elżbiety Duchnicki, tudzież Antoniego Koniecznego, Teresy Łotzki zastępców odbywać się będzie. Wszyscy zatem którzyby do rzezonego majątku, czyli prawem długu bądź następstwa iakowe pretensye mieli, na miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować się powinni, gdyż inaczej z przytomnymi pertraktacya rozpoczęła i odbyta zostanie, a nie przytomni już więcey słuchanemi nie będą.

W Krakowie dnia 29 Września 1801.

*J. Gellinek.*

*W. Bartsch.*

*W. Lichocki*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

*Sebast. Kawski.*

Ninieyszym obwieszczeniem uwiadomia się JPan Mikołay Zygmontowski przez życzliwych sobie przyjaciół aby gdzie jest, raczył się zgłosić do swoich należących pokrewnych lub do kantoru Gazety Krakowskiej. Interes który tego wymaga jest

nie iony jak tylko sukcesyonalny, przeto zpożalenie w tymże interesie nie tylko sukcesorom lecz i temuż może być szkodliwe. Doniesienie o sobie ma być legitymalne czyli iaczej mówiąc autentyczne.

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Mathiæ, Stanislao, Janusio, Carolo & Josepho Principibus Jabłonowskie, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Domini Successores defunctæ Annæ Principis Jabłonowska, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto extenuationis summæ 58 505 f.p. c. s. v. Libellum porrexerint Judicique open, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotam eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Hakenszmid ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut die 4<sup>ta</sup> 9bris 1801 aut iosi compareant vel Curatori dato, si quæ forte habent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacit esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibimet ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 26 Augusti 1801.  
*Sahaneck.*

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Mathiæ, Stanislao, Janusio, Carolo & Josepho Principibus Jabłonowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dni successores defunctæ Annæ Principis Jabłonowska, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto extenuationis summæ 74,282 fp. 21 gr. c. s. c. Libellum porrexerint, Judicique open, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Hakenszmid ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem, admonentur, ut in die 4 9bris a. c. aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte habent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacit esse iudicaverit, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibimet ipsis imputandas habeant. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.*

*Wittorff.*

*Brożowski.*

*Purtscher.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occidentalis. Datum die 26 Augusti 1801.

*Destenberg.*

Urodzony Stanisław Wosiński od 4 lat nieprzytomny; z troskana matka nie wie-  
dząc gdzie sie znajduje lub czy żyje, uprasza go o zgłoszenie się do niej, lub jeżeli-  
by kto wiedział o nim lub o śmierci jego prosi na miłość bliźniego, ażeby raczył do-  
nieść do Kantoru Gazety Krakowskiej.

## Z C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Ponieważ w mieście Krasnymstawie cyrkula Chelmskiego urząd syndyka z rocznie solarium 400 ryń połączony wakuie; przero do powszechney podaie się wiadomości, ażeby się kooeptenci tego miejsca dostąpić chcący z próżbami swemi należycie opatrzonmi w przeciągu 6 tygodni rachując od dnia dzisiejszego niepośrzednie do C. K. Gubernium Galicyi zachodniej udali. W Krakowie d. 9 Październ. 1801.

*Rohrer sekretarz.*

Ze strony C. K. Gubernium Galicyi zachodniej.

Stosownie do najwyższego dekretu kancelaryi nadwornej pod dnim 27 p. m. może każdy rękodziela swoje jakiegokolwiek bącz gatunku podczas iarmarków Krakowskich, które dla większej wygoły zieżdzających na tyle dni przedłużone będą, ile podczas ich ciągu niedziel i świąt przypadnie, bez przeszkody, opłat, i grabicaiia sprowadzić, na przedy wystawiać, i przedawać.

Która najwyższa uchwała do powszechney podanie się wiadomości.

W Krakowie dnia 11go Września 1801.

*Widmann.*

Z strony Magistratu Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktałym obwieszczeniem wszystkim, i każdemu wszczególności do go należy, lub iskowym bądź kolwiek sposobem należyć może, wiadomo się czyni, iż na instancyą P. Krystyana Frenela wierzyciela prawem przekonującego, termin celem przedsięwziąć się mającey licytacji domu na żydowskim mieście w Lublinie pod Nr. 47 sytuowanego, a prawem przekonanych żydow Gedalie i Moszka Szmulowiczów braci własnego, i podług aktu oszacowania każdemu poprzedniczo w Registraturze, lub przy samym akcie przeprzeć pozwolonego, do ceny złotych ryń. 311 kr. 57 sądownie oszacowanego, na dzień 24 Listopada roku 1801 o godzinie 10 rana w miejscu tutejszego magistratu jest przeznaczony, gdzie więcey dających podług przepisu ustawy sądowej § 436 żugi ten dom obciążające za ratę szacunku ofiarowanego na siebie przejąć obowiązany będzie, gdyby wierzyciele przed zaręczeniem ogłoszeniem dżugu zapłaty odebrać wabrali się, zaczym w takowym sposobie nawet wszyscy w mianowanym domu hypotekowani wierzyciele, na tenże termin, aby szczególnego przy pozwu nieoczekiwali, podług nadwornego Patentu dnia 22 Sierpnia 797 niniejszym przypozuwają się, w przeciwnym razie ci którzyby na oznaczonym terminie nie stawili się, ani przeciwko kupującemu albo przyymiającemu tenże dom, ani przeciwko, lub do samego domu prawa żadnego więcey niebędzie miał, lecz swojej należytości z teny przedy, albo inney dżuzników substancyi poszukiwać winien będzie. Dan w Lublinie dnia 9 Września 1801.

W Niebytności W. Prezydenta.

*Schweitzer*

*Lewondowski.*

*Stefanowski.*

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Lublina.

*Krępski.*

Z Strony Magistratu Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktałym obwieszczeniem wsem w obec, i każdemu z osobna, komu na tem należy, wiadomo się czyni, iż na instancyą Krystyny Gronkiewiczowej wierzycielki prawem przekonującej, termin celem przedsięwziąć się mającey licytacji domu na przedmieściu Czwartek zwanym tu w Lublinie pod Nrem 9 sytuowanego, a prawem przekonanego Andrzeia Pliszczyńskiego własnego, i podług aktu oszacowania każdemu poprzedniczo w registraturze, lub przy samym akcie licytacji przeprzeć mogącego, do ceny złotych ryń. 197 kr. 28. sądownie oszacowanego na dzień 27 Listopada roku 1801 o godzinie 10 rana w miejscu tutejszego magistratu jest przeznaczony, gdzie więcey dający, podług przepisu ustawy sądowej §. 436. dżugi ten dom obciążające za ratę szacunku ofiarowanego na siebie przejąć obowiązany będzie, gdyby wierzyciele przed zaręczeniem ogłoszeniem dżugu zapłaty odebrać wabrali się, zaczym w takowym sposobie nawet wszyscy w mianowanym domu hypotekowani wierzyciele,

a tenże termin, aby szczególnego przyposzewu nieoczekiwali, podług nadwornego patentu dnia 22 Sierpnia 797 najmniejszym przyposzewywią się, w przeciwnym razie ci którzyby na oznaczonym terminie nie stawili się, ani przeciwko kupulacemu, albo przyymuującemu tenże dom, ani przeciwko, lub do samego domu prawa zadnego więcej mieć nie będą, lecz swoiey należytości z ceny przędzy, albo inay dłużnika substancyi poszukiwać mogą. Daa w Lublinie dnia 12 Września 1801.

W Niebstałości W. Prezydenta.

*Schweitzer.*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Lublina.

*Krypski.*

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentali Domino Joanni Potocki, Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Dns Josephus Buchowiecki pro Sequest. alioæ Honorum Kosyczew, in extenuationem summræ 50 duc: ad forum hocce Libellum porrexerit judicijque opem, quo ad id justitiæ exigii, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Zrański ipsus periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut in termino 17 ybris a. c. aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel den que alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficatis esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Friedenthal.*

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis in Reg. Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 14. Augusti 1801.

*Dostenberg*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinatur quod nimirum Joannes Adelt ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto concedentiæ executionis ob summam 600 duc. c. s. c. Libellum porrexerit Judicijque opem, quo ad id justitiæ exigii, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsius hic, loci degentem advocatum Obniski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse eum in finem admonetur ut pro die 6 Novembris a. c. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*Brozowski.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 3 Augusti 1801.

*Dostenberg.*

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis omnibus & singulis, quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, notum redditur. Quod cum ad Requisiti.

dem C. R. Fori Nobil. Lublin: in petito. Dax. Ursule de Morstynz Dębińska fundatam  
Lapidea iurevicti David Nussycowici propria licitationis die 11 Aprilis 1801 exposita,  
ex defectu licitantium d. svendi haud potuerat, ideo novum 2dum terminum licitationis  
pro die 15 Decembris 1801 mane hora 10 præfixum haberi, ubi questionis Lapidea a  
pretio 10,733 fl. rh. plus offerenti vendetur. Omnes igitur emendi cupidi ieviantur, ut  
in præfixo die & hora horum compareant. Datum Lublai die 26 Augusti 1801.

Absente M. Co. Proconsule.

*Schweitzer.*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

*Franc. Krepki, scrius.*

Per C. R. Forum Nobilem Lublinense Galiciæ occidentalis, universim notum red-  
ditur, quod cum in secundo termino sine subhastatione villæ Lukawka in circulo Lu-  
blinensi sitæ, ad massam successorialem def. Joannis Janiszowski spectantis, pro die  
19 Aug. a. c. præfixo nemo emendi cupiens compareverit, tertius terminus licitationis  
horum bonorum Lukawka ad 101,884 fl. 25 gr. æstimatorum pro die 4 Novembris a.  
c. præfixatur, eodem tamen addito, quod etiamsi hæc bona in tertio isthoc termino non  
ultra præmium æstimationis venderentur, ea tamen conformiter iustitio Normali dno 4  
Aprilis a. c. nec in tertio subhastationis termino, infra præmium dimittentur. Conditiones  
vero licitationis horum bonorum sunt sequentes.

1mo. Empturus tecebitur nemine vassii decimam partem pretii æstimationis 101884  
fl. 25 gr. videlicet 10,108 fl. 14 gr. autæ suscipiendum actum licitationis coram com-  
missione deponere.

2to. Superita maximo pretio duo millia aureorum in auro persolvere.

3tio. De reliquo pretii quanto cum creditoribus hypothecariis pro ratia pretii con-  
venire, & in quantum hi creditores credita inhærentia licitandis bonis ulterius super iis  
relinquere valent, talia cum bonis coassumere, eorumque usuras ritè persolvere, qua-  
tenus autem.

4to. Creditores prætensiones suas statim recipere desiderarent, uti etiam id, quod  
ultra hærentia debita massæ successionali Janiszowskianæ ex pretio liciti obveiret, in  
argentea, aut saltem per dimidium in argentea moneta, reliquum in schedulis bancali-  
bus spatio 14 dierum ab actu licitationis ad depositum iudiciale comportare.

5to. Jus vindicandi avulsa contra hæredem bonorum Lukawka & Meszne emptori abs-  
que omni pro massa successionali bonificatione præsolvatur.

6to. Superex domestica sive æconomica qualiscunque in bonis his reperiatur, &  
anteacti possessoris propria non est sit pauca, vel multa emptori cedit.

7mo. Cæterum commoda & onera bonorum a die actus licitationis ex ordine juris  
ad emptorem spectabunt. Denique etiam omnes defuncti Joannis Janiszowski in præ-  
fatis bonis Lukawka hypothecarii creditores, qui se in prioribus subhastationis termi-  
nis non insinuerunt, pro hocce tertio in 4am Novembr. a. c. hora 9 matutina præti-  
tuto licitationis termino, quin spetialem cautionem præstolentur, additatur adeo; quod  
ii, qui se intra præfixum hunc terminum noo insinuerint, nec extra emptorem aut  
susceptorem horum bonorum jus amplius habere, sed solum satisfactionem ex pretio  
requisitionis aut alia sui debitoris substantia querere debere sciant.

Datum Lublai die 28 Augusti 1801.

*Wittorff.*

*Brożowski.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.

*Dostenberg*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkim do publicznej wiadomo-  
ści podaje. Iz kamienica w zamku krakowskim pod Nrem 135 stojąca, po śmierci  
Wacentego Kowalskiego pozostała zł. pol. 1621 gr. 18 urzędownie oszacowana, gdy  
na trzech już wyznaczonych terminach dla nieprzytomności zyczących sobie iev na  
być sprzedana być nie mogła, d. 30 miesiąca Października r. b. o godzinie 10 z-  
rana, w tuteyszym ratuszu na żądanie Paoli Jozefy ze Stadnickich pierwszego matcz.

stwa Kowalski, powtornego Rohlikowy, tudzież PP. Opiekunów Balcera Trzcibskie-  
go, i Ignacego Hutlamera, dla dobra małoletnich w tutejszym Magistracie za gotowe  
pieniądze, nawet niżej swego oszacowania sprzedawana będzie.

Wszyscy zatem życzący sobie tey kamienicy nabydź, mają się na miejscu i cza-  
sie wyżej oznaczonym znajdować, którym się oraz pozwala opisanie i oszacowanie  
mającej bydź sprzedaney kamienicy w tutejszey registraturze przyrzecć.

Wszyscy zaś hypotekowani wierzyciele nie oczekując osobaych przypozwów,  
praw swoich pilnować powinni.

Dan w Krakowie d. 10 Września 1801 roku.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

W. Bartsch.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

*Seb. Kawski, sekretarz.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galiciæ Occidentalis  
Domino Josepho Nowicki Medio præsentis Elitici hisce insinuat, quod nimirum Jo-  
annes Adelt ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto concedendæ executio-  
nis ob summam 432 duc. c. s. c. Libellum porrexerit, iudicisque opem, quo ad id  
justitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis  
locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci degentem  
advocatum Ohniski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum-  
que etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judici-  
arii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut  
pro die 6 gbris a. c. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui  
adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat,  
Forumque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui  
defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverit utpote quod sejus adversas fors concta-  
tionis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habeat. Quænam santiam præscriptæ pro  
Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Witterff.*

*Brozowski.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublio. in Regno  
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 3. Augusti 1801.

*Dostenberg.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney oznaymia tym Edyktem  
Panu Tomaszowi Wierzbickiemu: że Pon. Józef Konopka usądów tych, o przywro-  
cenie do pierwszego stanu zaprzeciw dwom sentencyom względem summy 8000 zł.  
pol. zapadłym, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga  
dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości, gdzie pozwany zostaje, lub czy  
wcale w C. K. państwach dziedzicznych, znajduie się, onemuż adwokata tutejszego  
Ignacego Mikbwskiego z iego szkoda i iego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym  
proces, ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony  
będzi; on przeto Edyktem niniejszym, tym końcem, upomina się, ażeby w przecią-  
gu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy  
wyznaczonemu, wcześniej, przesłał, albo na koniec innego sobie patrona obrał, te-  
go, sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu, tych środków prawa używa-  
które do swey obrony za nayskuteczniejszye osądzi; gdyż, w przeciwnym razie wszel-  
ką niedogodność z zaniedbania, wyniknąć mogącą, samby, sobie, podług opiewu C.  
K. praw, przypisać był winien.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jozef de Cronenfels.*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. sądow. szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:

W Krakowię dnia 19 Sierpnia, 1801 roku.

*Elsner.*